
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  24 DEL  03/02/2023

OGGETTO: Nuovo  decreto  di  assegnazione  beni  sequestrati  alla  criminalità  organizzata  Marina  di
Casalabate – Incarico Avv. Ylenia M.F.

L'anno  2023 e questo giorno  3 del  mese di  febbraio alle ore  12:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

-  Che  con  D.P.G.R.  388/2012,  avente  ad  oggetto  “Regolamento  dei  rapporti  patrimoniali  ed  
economico-finanziari  tra  i  Comuni  di  Lecce,  Squinzano  e  Trepuzzi  a  seguito  delle  modifiche  
territoriali delle loro circoscrizioni comunali” si è decretata la variazione territoriale e i rapporti 
patrimoniali ed economico –finanziari tra i Comuni di Lecce, Squinzano e Trepuzzi;

- Che l’art. 7 del citato decreto recita “Fanno parte del demanio indisponibile del Comune di Lecce  
due  immobili  confiscati  alla  mafia  ed  assegnati  all’Amministrazione  per  fini  fiscali.  Per  tali  
immobili i tre Comuni faranno richiesta al Ministero ai fini dell’emanazione di un nuovo Decreto  
in favore del Comune successore. …..”;

Rilevato 

• che uno  dei  su  indicati  immobili  è situato  in  località  Casalabate,  via  Litoranea  n.  146 
identificato al NCEU del Comune di Trepuzzi al fg. 12, part.lla. 28 sub. 6 e part.lla 851;

• che  risulta  necessario  procedere  all’instaurazione  dell’iter  necessario  all’ottenimento,  da 
parte dell’Agenzia Nazionale per l’Amministrazione e la Destinazione dei Beni Sequestrati 
e Confiscati  alla criminalità organizzata,  del nuovo decreto di assegnazione del suddetto 
immobile libero da cose e persone;

 
Considerato che il Comune di Trepuzzi non dispone, all’interno della sua struttura organizzativa, 
di personale con competenze amministrative ed esperienza specifica nella materia de qua, per cui è 
necessario provvedere all’affidamento di idoneo incarico ad un professionista esterno;

 
Valutato di  dover  individuare  tale  figura  nell’Avv.  Ylenia  M.F.  Pezzuto,  legale  esperto  nella 
materia  ed  in  possesso  di  particolari  requisiti  di  competenza  e  professionalità  nonché  della 
conoscenza specifica della questione in oggetto;

 
Atteso che,  sulla  proposta  della  presente,  sono stati  acquisiti  i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla 
regolarità tecnica (art. 49 del TUEL);

 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

 
DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono riportate e trascritte quale parte integrante 
del presente dispositivo, di nominare l’Avv.Ylenia M.F. Pezzuto consulente incaricato di procedere 
all’instaurazione  dell’iter  necessario  all’ottenimento,  da  parte  dell’Agenzia  Nazionale  per 
l’Amministrazione e la Destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla criminalità organizzata, 
del nuovo decreto di assegnazione dell’immobile sito in località Casalabate, via Litoranea n. 146 
identificato al NCEU del Comune di Trepuzzi al fg. 12, part.lla. 28 sub. 6 e part.lla 851 libero da 
cose e persone, autorizzando fin da ora il legale incaricato di rappresentare il Comune di Trepuzzi 
innanzi alle varie Autorità e Pubbliche Amministrazioni partecipando a riunioni e/o conferenze di 
servizi nonché ponendo in essere ogni atto necessario a dare piena esecuzione a quanto disposto 
dell’art. 7 del D.P.G.R. 388/2012;

Pag. 2 di 4



La presente, ad unanimità di voti, viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Pietro ROSAFIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
06/02/2023 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


